EXTRATO DO CF 073/2023 – SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº
073/2023, firmado com a Empresa SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA (Processo SEI nº
202300058003593).

OBJETO: Constitui objeto do presente a contratação de empresa, para o fornecimento de tecidos para
produção de enxovais para recém-nascidos, que serão repassados por meio da Gerência de
Benefícios Sociais - GBS às gestantes em vulnerabilidade socioeconômica do Estado de Goiás
e  tecidos para confecção de forros de mesas padronizados para serem utilizados nos refeitórios das
unidades socioassistenciais, conforme condições constantes no Termo de Referência nº 039/2023-
CPAB/GPCOM (50402477), Edital nº 74/2023 – GAPS (50429889), planilha de preços – negociação
aberta (51459990). No que se refere a este Contrato a empresa vencedora fornecerá os seguintes
tecidos: Tecido Flanela 100% algodão, fio 30/1, tecido fralda 100% algodão, tecido Suedine 100%
algodão largura mínima 90 cm – cores: branco e cinza, tecido Tricoline 100% algodão
estampado, na cor floral. Demais especificações e informações constam em tabela expressa na
Cláusula Primeira do presente Contrato.

VALOR DO CONTRATO:     A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância total de até R$ 617.760,13 (seiscentos e dezessete mil setecentos e
sessenta reais e treze centavos), em conformidade com a planilha de preços - Negociação Aberta
acostada aos autos (52365459).

FONTE DE RECURSO:   Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente contrato
serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011, celebrado com a Secretaria de Estado de
Administração – SEAD, conforme Despacho nº 887/2023 – DIAF (50126671).

DA VIGÊNCIA:   Este contrato terá vigência de 10 (dez) meses, a partir da última assinatura do
contrato, podendo ser prorrogado, mediante justificativa prévia e no interesse exclusivo da
CONTRATANTE.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado –Diretor(a) Geral– OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor(a) Administrativo-Financeiro
Gesy Saraiva de Goiás – Representante da Empresa Contratada